Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e ARIAH ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
28.826.815/0001-43; Objeto do Contrato: serviço de reforma das guaritas norte e central
do Porto de Natal; Preço: R$ 27.587,80 (vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais
e oitenta centavos); Prazo: 60 (sessenta) dias; Dotação Orçamentária: 2.205.900.000 -
Outros Serviços de Terceiros; Data da Assinatura: 09/10/2019; Signatários: ELIS TREIDLER
ÖBERG, Diretor Presidente; FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial;

[...]

o transporte de Diretores, autoridades, empregados, documentos e materiais diversos para
a CDRJ". Fundamento Legal: Art. 29, VI, da Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 17/10/2019
na 2371ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Contrato: R$
214.243,46 (duzentos e quatorze mil, duzentos e quarenta e três reais e quarenta e seis
centavos). Reserva Orçamentária: 65/2019. Rubrica Orçamentária: 429503 - Serviços de
Condução de Viaturas. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela MISSISSIPI EMPREENDIMENTOS LTDA seu Sócio, Iraguara da

[...]

provisionamento contábil/financeiro, relacionados aos processos em que a CDRJ figure
como parte da relação processual". Fundamento Legal: Art. 30, II, "b", da Lei nº
13.303/2016. Autorizado em 03/10/2019 na 2369ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE)
da CDRJ. Valor deste Contrato: R$ 1.253.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e três
mil reais). Reserva Orçamentária: 745/2019. Rubrica Orçamentária: 425201 - Consultoria.
Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela
CESAR AMARAL ASSESSORIA E PERÍCIA CONTÁBIL - SOCIEDADE SIMPLES - LTDA seu Sócio,

[...]

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, preenchida com os
seguintes dados: Unidade Gestora (UG) - 200324; Gestão - 00001; Nome da Unidade -
DEPEN / DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS; Código de Recolhimento - 18836-0 -
STN RESTIT. RECUR. CONVENIO EXERCÍCIO ANTERIOR, no valor de R$ 170.013,30 (cento e
setenta mil, treze reais e trinta centavos), acrescidos de atualização desde a respectiva
data da ciência do fato pela Administração até ocorrência do acidente até 01/01/2017. O
não recolhimento do débito ensejará o seguimento regular do devido procedimento da TCE
ao Tribunal de Contas da União, órgão competente para julgar referido procedimento.